6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 января 2025 года
	№ 29

Об утверждении Реестра заглубленных Объектов
подземного пространства для укрытия населения и иных
объектов для временного размещения населения муниципального образования Узловский район при возникновении угрозы их
жизни и здоровью
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 42.4.16-2023 «Приспособление заглубленных помещений для укрытия населения», в целях определения объектов для временного размещения населения при возникновении угрозы их жизни и здоровью, на основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить Реестр заглубленных Объектов подземного пространства для укрытия населения и иных объектов для временного размещения населения муниципального образования Узловский район при возникновении угрозы их жизни и здоровью (приложение).
2.
Установить, что Реестр заглубленных объектов подземного пространства, соответствующих требованиям для укрытия населения и иных объектов для временного размещения населения при возникновении угрозы их жизни и здоровью, расположенных на территории муниципального образования Узловский район, размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Узловский район в разделе «Защита населения».

3.
Определить муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район» (Алтухов С.А.) ответственным за организацию ведения и корректировки Реестра заглубленных Объектов подземного пространства расположенных на территории муниципального образования Узловский район для укрытия населения и иных объектов для временного размещения населения при возникновении угрозы их жизни и здоровью и размещение его на сайте администрации муниципального образования Узловский район.

4.
Муниципальному учреждению «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район» (Алтухов С.А.) до 20 января 2025 года, а в дальнейшем в течение 5 рабочих дней с даты внесения изменений Реестр заглубленных Объектов, предназначенных для укрытия населения, расположенных на территории муниципального образования Узловский район, разместить информацию об Объектах на официальном сайте администрации муниципального образования Узловский район и направить его в министерство по региональной безопасности Тульской области.
5.
Руководителям предприятий, организаций и учреждений, управляющим организациям, располагающимся на территории муниципального образования Узловский район, имеющим на балансе или в оперативном управлении защитные сооружения гражданской обороны и заглубленные помещения подземного пространства, предназначенные для укрытия населения поддерживать в состоянии постоянной готовности Объекты подземного пространства, предназначенные для укрытия населения.
6.
Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить на официальном сайте муниципального образования Узловский район Реестр заглубленных Объектов подземного пространства соответствующих требованиям для укрытия населения и иных объектов для временного размещения населения при возникновении угрозы их жизни и здоровью, расположенных на территории муниципального образования Узловский район.
7.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трофимова Ю.В.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

муниципального образования
Узловский район
	Н.Н. Терехов

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Узловский район
от 15.01.2025 № 29

Реестр
заглубленных Объектов подземного пространства соответствующих требованиям
для укрытия населения и иных объектов для временного размещения населения при
возникновении угрозы их жизни и здоровью, расположенных на территории муниципального

образования Узловский район
	№ пп
	Адрес местоположения Объекта
	Наименование организации, эксплуатирую-щей

Объект
	Дата включе
ния в реестр
	Тип Объек
та
	Макси-мальная вмести-мость
Объекта,чел.
	Общая
площадь
объекта,
кв.м.
	Высота потолка,

м
	Коли-чество входов
	Наличие системы  вентиля-ции
	Наличие магнит-ных размыка-телей дверей

	Наимено-вание населен-ного пункта
	улица
	дом
	корпус

	1.
	г.Узловая
	ул. Гагарина
	28
	-
	ООО «УК ПРОФСЕРВИС»
	28.10.2022
	МКД
	544
	653
	2,5
	2
	Естественно-приточная(продухи в цоколе)
	нет

	2.
	г.Узловая
	ул. Горняцкая
	15
	-
	ООО «УК ПРОФСЕРВИС»
	28.10.2022
	МКД
	570
	684
	2,5
	2
	Естественно-приточная(продухи в цоколе)
	нет

	3.
	г.Узловая
	7 Съезд Советов
	11
	-
	ООО«УК «Жилфонд - Центр»
	28.10.2022
	МКД
	1597
	958
	1,7
	2
	продухи
	нет

	4.
	г.Узловая
	7 Съезд Советов
	12
	-
	ООО«УК «Жилфонд - Центр»
	28.10.2022
	МКД
	978
	587
	1,7
	2
	продухи
	нет

	5.
	г.Узловая
	7 Съезд Советов
	17
	-
	ООО«УК«Жилфонд - Центр»
	28.10.2022
	МКД
	740
	444
	1,7
	2
	продухи
	нет

	6.
	г.Узловая
	Андреева
	1
	-
	ООО«УК« Жилфонд - Центр»
	28.10.2022
	МКД
	960
	576
	1,7
	2
	продухи
	нет

	7.
	г.Узловая
	Андреева
	14
	-
	ООО«УК « Жилфонд - Центр»
	28.10.2022
	МКД
	947
	568
	1,7
	2
	продухи
	нет

	8.
	г. Узловая, квартал 5 Пятилетка
	Энтузиастов
	11
	-
	ООО «Жилтрест»
	28.10.2022
	МКД
	382
	458,6
	1,8
	2
	продухи
	нет

	9.
	г. Узловая
	Заводская
	8
	-
	ООО УК «Узловское ЖКХ»
	26.07.2023
	МКД
	1913
	1148,9
	1,8
	2
	продухи
	нет

	10.
	п. Каменецкий
	ул. Первомайская
	9
	-
	ООО «Жилсовет»
	15.01.2025
	МКД
	821
	493,3
	2,3
	2
	продухи
	нет

	12.
	г.Узловая
	ул.Горького
	30
	-
	ООО «Жилсовет»
	15.01.2025
	МКД
	1425
	855
	2,2
	2
	продухи
	нет

	13.
	г. Узловая
	Гагарина
	6а
	-
	ТСЖ «Гагарина 6а»
	28.10.2022
	МКД
	1423
	854
	2,5
	4
	продухи
	нет

	14.
	г.Узловая
	Заводская
	6
	-
	ТСЖ Наш дом Заводская 6»
	28.10.2022
	МКД
	987
	529
	2,55
	2
	продухи
	нет

Председатель комиссии:
____________________
Ю.В. Трофимов

Члены комиссии:

____________________
С.А. Алтухов

____________________
В.П. Логунова

____________________
А.В. Меметов

____________________
С.Г. Рязанов

____________________
П.Н. Коршунов

____________________
В.В. Давыдов

____________________
К.В. Погонин

____________________
М.А. Андреев

____________________
Н.А. Шитиков

____________________
Е.Б. Гайдабрус
	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трофимов Ю.В.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	МУ «Центр гражданской обороны и защиты населения МО Узловский район»

	______________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	______________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата
	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	__________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству и контролю
	______________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район», Меметов А.В., 6-48-10